

        

        
        
                

        
            
                	
                    
	



                
                    

                    	

	LT

	EN



                    
                    	
	Apie biblioteką
	Biblioteka šiandien
		Statistika
	Veiklos ataskaitos
	Darbuotojų publikacijos 2015-
	Nuotraukos



	Taisyklės
	Misija
	Struktūra
		Padaliniai
	Schema
	Kaip rasti



	Dalyvavimas
	Istorija
	Rėmėjai
	Viduje



	Studijoms
	Galimybės ir studijų erdvės
	Ištekliai pagal temas
	Kaip cituoti
	Mokymai, pagalbos
	Studijų baigiamieji darbai (ETD)
	Atvirieji švietimo ištekliai



	Mokslui
	VDU mokslinė produkcija
	Galimybės ir darbo erdvės
	Aktualios temos
	Mokymai, pagalbos
	Pasiūlymai komplektavimui



	Leidyba
	Darbo laikas
	Kontaktai
	A-Z
	VDU
	Senoji svetainė
	



                
            
            
                                
                                    
                                        
                                        
                                    

                                

                            

        

                
            
                
                    
                    [image: VDU Fakultetas]
                
                
                    [image: VDU Fakultetas]
                
            

            
                [image: ]
            

        
        
        
          
  
         



 
        
            Greitosios nuorodos

        

    

  

            
                                       	Duomenų bazės
	Mano paskyra
	Užsakyti darbo vietą
	Nuotolinė prieiga
	Registruoti publikaciją
	Pateikti studijų darbą
	Kaip cituoti?
	Nupirkti reikalingą leidinį

    

   
        
            Greitosios nuorodos

        

    

    





    
        
            	Titulinis
	Toks puslapis nerastas

            Klaida 404. Toks puslapis neegzistuoja

            
                Dirbtinio intelekto įrankis Scopus AI

                Kviečiame pasinaudoti proga ir iki balandžio 14 d. nemokamai išbandyti naują dirbtinio intelekto įrankį Scopus AI. Šis įrankis naudoja Scopus duomenų bazėje referuojamą mokslinę produkciją. Scopus AI generuoja trumpas, kokybiškais mokslinės informacijos šaltiniais pagrįstas dominančių temų santraukas ir kartu su atsakymais pateikia nuorodas į cituojamus informacijos šaltinius. Scopus AI pagal suformuotas užklausas taip pat generuoja koncepcijų žemėlapį, kuris vizualiai atvaizduoja sąsajas tarp sąvokų, temų, raktinių žodžių. Po kiekvienos užklausos yra pateikiamas atitinkamos temos ekspertų sąrašas.

Jungtis: VDU kompiuterių tinkle arba per nuotolinę prieigą.

Daugiau informacijos, kaip naudotis Scopus AI įrankiu: https://elsevier.libguides.com/Scopus/ScopusAI.

Internetinio seminaro apie Scopus AI naudojimą įrašas.


                
                LibOCS seminarai apie piliečių mokslo kontaktinio centro Universitete įkūrimo galimybes

                Erasmus+ projektas LibOCS kviečia susipažinti su unikaliomis įžvalgomis apie BESPOC (Broad Engagement in Science, Point of Contact) modelį, padedantį siekti pokyčių, įgyvendinant piliečių mokslo veiklas  Baltijos šalių universitetuose.

	2024 m. balandžio 11 d. (14:30-16:00 ): BESPOC and Research Libraries
	2024 m. balandžio 17 d. (14:00-15:45): BESPOC and Practitioners


Dviejuose internetiniuose seminaruose bus pristatyta Baltijos šalių universitetų patirtis ir panašūs pokyčiai Belgijoje. Kviečiame įsitraukti į dialogą, užduoti klausimus ir užmegzti ryšius su kitais dalyvavimu moksle besidominčiais žmonėmis.

Daugiau informacijos 

Registracija


                
                Apsaugok savo pinigus – užsitikrink ateitį

                [image: ]

 

Išmok apsaugoti savo pinigus ir asmens duomenis, ugdyk atsakingą požiūrį į asmeninius finansus, susipažink su galimomis rizikomis finansų sektoriuje ir mokykis neprarasti savo uždirbtų pinigų.

Pasaulinės pinigų savaitės proga skelbiamas konkursas studentams! Nugalėtojų lauks ekskursija į pagrindinę Lietuvos banko būstinę Vilniuje ir diskusija apie ekonomiką ir finansų rinką su Valdybos pirmininku Gediminu Šimkumi!

 

Ką reikia daryti?

	Suburk nuo 2 iki 6 studentų komandą.
	Iš savo VDU bibliotekos pasiimkite ir žaiskite stalo žaidimą „Sukčių voratinklis“, kurį išleido Lietuvos banko Finansinio raštingumo centras. Taisykles suprasti padės šis vaizdo įrašas
	Iki balandžio 14 d. į savo feisbuko paskyrą įkelkite nuotraukų ar vaizdo įrašų, kuriuose užfiksuota, kaip žaidėte „ Sukčių voratinklį“, ir būtinai pažymėkite Lietuvos banko paskyrą (@Lietuvosbankas).


Laimėtojais taps viena linksmiausiai žaidusi komanda, ją išrinks Lietuvos banko Finansinio raštingumo centras balandžio 19 d.

Jaunimui skirta Pasaulinė pinigų savaitė vyksta kasmet kovo 18–24 dienomis. Šiemet savaitės veiklos kviečia sužinoti, kaip apsaugoti savo pinigus. Daugiau


                
                Fotografo Juozo Kazlausko paroda „Ilga kelionė namo“

                Kviečiame aplankyti fotografo Juozo Kazlausko parodą „Ilga kelionė namo“, kuri eksponuojama Vytauto Didžiojo universiteto Žemės ūkio akademijos bibliotekoje (Studentų g. 11−235 k., Akademija, Kauno r.). Parodos atidarymas  2024 m. kovo 14 d., 14 val.

Fotografo Juozo Kazlausko parodą „Ilga kelionė namo“ sudaro nuotraukos iš 1989 m. vykusių ekspedicijų į tremties vietas Sibire. Šių ekspedicijų tikslas buvo tremtyje mirusių artimųjų palaikų perkėlimas į tėviškę. Nuotraukose užfiksuotos Tit Ari salos (Jakutija) kapinės – vienos didžiausių išlikusių tremtinių kapinių Arktyje. Jos yra ant Lenos kranto, apie 500 metrų nutolę nuo upės. „Juozui Kazlauskui sovietmečiu nutylėtų ir todėl tarsi neegzistavusių dalykų fotografavimas nebuvo tik paprasta dokumentacija Tai buvo atminties „iškasimo“ ar net sukūrimo veiksmas“ – Agnė Narušytė. Plačiau


                
                Laikina prieiga prie MGG Online ir RILM Music Encyclopedias

                Iki 2024 m. balandžio 30 d. kviečiame naudotis prie muzikos enciklopedijomis:

MGG Online 

Die Musik in Geschichte und Gegenwart (MGG) yra bendroji muzikos enciklopedija, pateikianti išsamius straipsnius (daugiau kaip 19 tūkst.) apie kiekvieną muzikos aspektą ir susijusias sritis: literatūra, filosofija ir vizualieji menai. Enciklopedija leidžiama vokiečių kalba.

Jungtis VDU kompiuterių tinkle arba per nuotolinę prieigą

RILM Music Encyclopedias

Répertoire International de Littérature Musicale (RILM) Music Encyclopedias šiuo metu sudaro 69 muzikos enciklopedijos, kurių turinys apima įvairias muzikologijos, etnomuzikologijos, teorijos sritis ir temas nuo populiariosios muzikos, operos, instrumentų, bliuzo ir gospelo iki muzikos įrašų ir moterų kompozitorių.

Jungtis VDU kompiuterių tinkle arba per nuotolinę prieigą


                
                Elsevier nuotoliniai seminarai

                Kviečiame mokslininkus, mokslo administratorius, bibliotekininkus registruotis ir dalyvauti Elsevier organizuojamuose nuotoliniuose seminaruose. 

Seminarų trukmė – valanda. Seminarų įrašus galėsite peržiūrėti (užsiregistravus) Jums patogiu laiku.

Seminarų temos ir datos:

	Reaxys Monthly – training and “drop-in” session

Data ir laikas: kovo 6 d. | 12 val.
	All about journals indexation criteria and process in Scopus

Data ir laikas: kovo 12 d. | 11 val.
	Discover ScienceDirect Topics

Data ir laikas: kovo 19 d. | 11 val.
	How to navigate in Scopus titles

Data ir laikas: kovo 26 d. | 11 val.
	How to find relevant literature in Scopus

Data ir laikas: balandžio 9 d. | 11 val.
	Reaxys Monthly – training and “drop-in” session

Data ir laikas: balandžio 10 d. | 12 val.
	Academic Rankings Landscape: Changes and Trends

Data ir laikas: balandžio 18 d. | 11 val.



                
                Prenumeruojama vaizdo transliacijos platforma Kanopy

                Universiteto bendruomenei prenumeruojama vaizdo transliacijos platforma Kanopy su daugiau nei 30 tūkst. dokumentinių ir vaidybinių filmų, mokomųjų vaizdo įrašų.

Jungtis: VDU kompiuterių tinkle arba per nuotolinę prieigą.


                
                Laikina prieiga prie De Gruyter ir leidėjo partnerių elektroninių knygų

                Iki 2024 m. balandžio 30 d. Universiteto bendruomenei suteikta laikina prieiga prie elektroninių produktų:

De Gruyter eBook Trial Spring 2024

University Press Library / Publisher Partner eBook Trial Spring 2024

Laikinos prieigos metu galima naudotis daugiau nei 63 000 elektroninių knygų 29 temomis, įskaitant naujausias humanitarinių mokslų, mokslų ir technologijų elektronines knygas.

Jungtis VDU kompiuterių tinkle arba per nuotolinę prieigą


                
                JoVE prenumeratos atnaujinimai 2024 metais

                Vytauto Didžiojo universiteto bendruomenei yra prenumeruojama vaizdo įrašų platfomos JoVE kolekcija JoVE Unlimited, todėl šiais metais bus galima naudotis visais platformos produktais. JoVE apima daugiau nei 19 000 mokslo vaizdo įrašų, kurie pagerina testų rezultatus, skatina studentų įsitraukimą ir padidina tyrėjų produktyvumą.

2024 metų naujienos

JoVE Education

2900 vaizdo įrašų temomis:

	Analizinė chemija
	Mechanikos inžinerija
	Elektrotechnika
	Civilinė inžinerija
	Įvadas į psichologiją
	Rinkodara
	Mikroekonomika
	Finansai


JoVE Research

	JoVE Journal: 1200 vaizdo įrašų apie tyrimo metodus 
	JoVE Encyclopedia of Experiments: 575 vaizdo įrašai apie imunologiją ir neuromokslus 


 Jungtis: VDU kompiuterių tinkle arba Nuotolinė prieiga

Informacija apie visas universiteto prenumeruojamas duomenų bazes 


                
                Liudas Mažylis kviečia į savo naujausios knygos pristatymą VDU

                Kovo 25 d., pirmadienį, 14.00 val. Europos Parlamento narys prof. Liudas Mažylis visus kviečia susitikti Kaune, Vytauto Didžiojo universitete (V. Putvinskio g. 23, L. Donskio bibliotekoje), kur jis pristatys savo naujausią knygą „Dar ne vakaras, Europa“. Tai jau ketvirtoji L. Mažylio knyga apie jo veiklą Europos Parlamente ir politines aktualijas. 

„Džiaugiuosi galėdamas šią naujausią savo knygą Kaune pirmą kartą  pristatyti būtent Vytauto Didžiojo universitete, kur dėsčiau apie ES politiką, Europos integraciją. Maloniai kviečiu visą universiteto, Kauno bendruomenę ir miesto svečius atvykti į naujausios mano knygos pristatymą. Ji – apie mano veiklą Europos Parlamente bei svarbiausius pastarųjų metų įvykius Europoje ir pasaulyje“, – į knygos „Dar ne vakaras, Europa“ pristatymą, vyksiantį VDU Politikos mokslų ir diplomatijos fakultete, L. Donskio bibliotekoje, kviečia universiteto Garbės profesorius L. Mažylis.

Knygos pristatyme-diskusijoje dalyvaus jos autorius Liudas Mažylis, VDU docentė Ingrida Unikaitė-Jakuntavičienė, o knygos ištraukas ir joje cituojamą Vytauto Mačernio kūrybą skaitys Vilius Kaminskas.

Renginio dalyviai pirmieji Kaune turės progą susipažinti ir su kitomis knygoje aptariamomis temomis, iššūkiais Europai. „O kur dar kiti konfliktai: Kalnų Karabachas, teroristinės grupuotės „Hamas“ ir Izraelio karas. Europa priversta išlikti budri“, – teigia L. Mažylis.

Kartu knygoje atsispindi ir L. Mažylio išskiriamas mūsų regiono – nuo Suomijos iki Ukrainos – saugumas. „Pernai Briuselyje pristačiau tarptautinę parodą nuo „Helsinkio iki Kyjivo: atgal į ateitį“. Visos šios po Pirmojo pasaulinio karo susikūrusios valstybės yra ES, o prisijungus Suomijai, ir NATO narės. Išskyrus Ukrainą… Mūsų regiono saugumo ateitis gali būti užtikrinta tik visoms šioms valstybėms būnant viename saugumo aljanse“, – aptaria L. Mažylis.

Pasak jo, ne viena knygoje aprašyta situacija aktuali ir šiomis dienomis. „Štai ir gamtos atkūrimo reglamentas, sulaukęs tiek daug dėmesio ir tapęs bene svarbiausiu Žaliojo kurso klausimu, yra aktualus ir šiandienai, kai Europa stebi protestuojančius ūkininkus. O pernai šis klausimas, rodos, buvo aktualus tik aplinkosaugininkams“, – pristato L. Mažylis.

Tarp visų sudėtingų klausimų knygoje netrūksta tam tikro tragizmo ir net romantizmo. Liudo Mažylio mėgstami V. Mačernio eilėraščiai, sukurti Antrojo pasaulinio karo metais, susipina su aprašytais įvykiais 2023-iaisiais…. Vasario 16-osios tema tampa savotišku diplomatijos realizavimo lauku… O knyga, nors ir pradėta Vinstono Čerčilio citata „Nežadu jums nieko, tik kraują, prakaitą ir ašaras“, vis tiek išlaiko viltį. „Nes „Dar ne vakaras, Europa“, – apibendrindamas Europos stiprybę ir išbandymus, naujausią savo knygą pristatysiantis L. Mažylis kviečia visus susitikti gyvai kovo 25 d. Vytauto Didžiojo universitete.

Renginys atviras visai visuomenei. Po pristatymo L. Mažylis nemokamai dalins knygą su autografu.


                
        



        


    
  


 





                       
               
                    
                        Bibliotekos padaliniai

                    

                

                
                   
                                      
                   
                        
                           
                                Leonido Donskio 
biblioteka                            
                        

                        
                            V. Putvinskio g. 23, I a., Kaunas, 
tel. (8 37) 327861                        

                    

                                                         
                   
                        
                           
                                Meilės Lukšienės 
biblioteka                            
                        

                        
                            T. Ševčenkos g. 31, Vilnius, 
tel. (8 5)  2337682                        

                    

                                                         
                   
                        
                           
                                Mykolo Romerio 
biblioteka                            
                        

                        
                            Jonavos g. 66–106, Kaunas, 
tel. (8 37) 751046                        

                    

                                                         
                   
                        
                           
                                Muzikos akademijos 
biblioteka                            
                        

                        
                            V. Čepinskio g. 5–429, Kaunas, 
tel. (8 37) 295913                        

                    

                   
                                      
                   
                        
                           
                                Prezidento Valdo Adamkaus 
biblioteka                            
                        

                        
                            S. Daukanto g. 25, I a., Kaunas, 
tel. (8 37) 424960                        

                    

                                                         
                   
                        
                           
                                Vaclovo Biržiškos 
biblioteka                            
                        

                        
                            K. Donelaičio g. 52, 2 a., Kaunas, 
tel. (8 37) 327863                        

                    

                                                         
                   
                        
                           
                                Žemės ūkio akademijos 
biblioteka                            
                        

                        
                            Studentų g. 11–235, Akademija, Kauno raj., tel. (8 37) 752304                        

                    

                                                                              
                

                
                

                
                
                        
                             Darbo laikas
                             Žemėlapis
                        


                    

            

            
        

        
            
                
                    
                        Vytauto Didžiojo universitetas

                            K. Donelaičio g. 58, 44248, Kaunas                            

                    

                    
                       Tel.:(8~37) 327861

                        El. paštas: info.biblioteka@vdu.lt
                    

                    
                        	[image: contact]
	[image: facebook]
	[image: youtube]


                    

                

                
                
                    
                        © VDU Biblioteka                    

                    
                        Sukurta

                        [image: ]
                    

                

                

            

        



















